
  ROČNÍK 25                ČÍSLO 1                LEDEN 2015                CENA 10,- 

q Novoroční poštovní 
zamyšlení .........str. 3

q Vánoční jarmark 
na Kopečku ......str. 5

q Náš rozhovor 
s MUDr. Alenou 
Remešovou .......str. 8

q Rytmus 2014....str. 9
q Vánoční Ungrojáda 

 ........................str. 11
q Florbal v roce 2014

 ........................str. 12

čtěte uvnitř

 „Pojďte a oživte s námi 
dobrého ducha staročes-
kých masopustů!“
 Kdy? V sobotu 14. února 
2015 na šestém ročníku Ma-
sopustu v Rokytnici v Or-
lických horách. 
 Průvod maškar vyjde 
v pravé poledne od školní 
jídelny směrem na rokytnic-
ké náměstí. Večer se koná 
masopustní tancovačka. 
Všechny příznivce veselí 
a tradic srdečně zvou mezi 
sebe Přátelé Masopustu ro-
kytnického.

Šestý rokytnický 
masopust

S novým rokem 2015 vítáme i nové 
občánky Rokytnice

 Na svátek svatého Mikuláše přivítalo město Rokytnice své nové občánky. V obřadní síni měst-
ského úřadu se sešlo 11 miminek se svými rodinami. Přinášíme Vám jejich fotografi e a přejeme jim 
hodně lásky, štěstí a zdraví nejen v roce 2015.   Redaktoři Horského kurýra

Zleva:

Adam Frič

Elena Michaličková

Victorie Donátová

Jan Veselý

Tomáš Valenta

Zleva:

Nikolas Hruška

Anna Zelenková

Zuzana Danitová

Nicol Kuhnová

Nela Šteinerová

Markéta Zemánková

 V pátek 20. února 2015 od 20 hodin. K tanci a poslechu hraje kapela Tady 
a odjinud. Předtančení, doprovodný program, večeře v restauraci Klub. Před-
prodej vstupenek od 2. února 2015 v informačním centru v Rokytnici v O.h.

VIII. Rokytnický městský ples



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.
rokytnice.cz nebo k nahlédnutí 
na Městském úřadu v Rokytnici 
v Orlických horách.

Informace z jednání rady 
města dne 24.11.2014  

a 1.12.2014 - zkrácený výpis.

l Jmenování členů komisí RM
Starosta předložil návrh jednotlivých předsedů na složení komisí 
rady města. Nebyly žádné připomínky.
Rada města jmenuje: členy jednotlivých komisí RM dle předlože-
ného návrhu s účinnosti od 24.11.2014 – přiloženo k zápisu.

l Rozdělení působnosti radních
Pan starosta seznámil radní s návrhem na rozdělení gescí radních. 
Po krátké diskuzi byl předložený návrh schválen.
Rada města schvaluje: rozdělení působností radních následovně
- p. Petr Hudousek – starosta města: krizové řízení, požární ochrana, 
životní prostředí, památková péče, dotační politika města, ekonomi-
ka města, investice a správa majetku, kultura a cestovní ruch, 
- p. Petr Mareš – místostarosta města: územně-plánovací dokumen-
tace a regionální rozvoj, majetkoprávní vztahy, hospodaření pří-
spěvkových organizací, dopravní obslužnost
- p. Mgr. Zdeněk Dušek: volnočasové aktivity a podpora sportu, pre-
vence kriminality
- p. Eva Tuhárská: zdravotní a sociální politika
- p. Ing. Šárka Rozsívalová: finanční kontrola a plánování

l Výběrové řízení - Pronájem, dodávka a montáž bytových vo-
doměrů na studenou vodu s radiovým odečtem
Pan starosta seznámil radní s výsledkem výběrového řízení a návr-
hem hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné připomínky. 
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Pro-
nájem, dodávka a montáž bytových vodoměrů na studenou vodu 
s radiovým odečtem“ dle zápisu hodnotící komise a na základě do-
poručení hodnotící komise schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle ná-
vrhu vzešlého z veřejné zakázky s vítězným uchazečem ista Česká 
republika s.r.o., Jeremiášova 947/16,155 00 Praha - Stodůlky, který 
podal nejvýhodnější nabídku.

l Termíny jednání RM – I. pololetí 2015
Starosta předložil návrh termínů jednání Rady města Rokytnice 
v Orlických horách v I. pololetí 2015.
Rada města schvaluje: termíny jednání Rady města Rokytni-
ce v Orlických horách v I. pololetí 2015: 12.1.2015, 9.2.2015, 
23.2.2015, 23.3.2015, 13.4.2015, 11.5.2015, 25.5.2015, 8.6.2015, 
29.6.2015. 

l Pachtovní smlouva (restaurace KLUB) – Klub DRUŽBA 
s.r.o.
Pan tajemník předložil návrh pachtovní smlouvy. Tento návrh vze-
šel ze schváleného záměru pachtu, který byl vyvěšen na úřední des-

 Kompletní text Usnesení zastupitelstva města je uveden na in-
ternetových stránkách města www.rokytnice.cz nebo k nahlédnutí 
na Městském úřadu.

Informace z ustavujícího jednání zastupitelstva města ze dne 
24.11.2014 - zkrácený výpis.

l Usnesení č. ZM/2/16/2014/XI
Jmenování členů Finančního a Kontrolního výboru
a) Zastupitelstvo města jmenuje: pro volební období Zastupi-
telstva města Rokytnice v Orlických horách 2014 – 2018, paní 
Ing. Šárku Rozsívalovou - předsedou Finančního výboru zastu-
pitelstva města, pány Ing. Jaroslava Grunda, Romana Hirku, 
Ing. Jana Fremutha a paní Mgr. Blanku Koďouskovou - členy Fi-
nančního výboru zastupitelstva města.
b) Zastupitelstvo města jmenuje: pro volební období Zastupi-
telstva města Rokytnice v Orlických horách 2014-2018, pana 
Mgr. Jana Morávka - předsedou Kontrolního výboru zastupitel-
stva města, pány Jaroslava Ungera a Mgr. Pavla Janečka - členy 
Kontrolního výboru zastupitelstva města.
l Usnesení č. ZM/2/17/2014/XI
Jmenování členů ZM vykonávajících kontrolu poskytnutých do-
tací
Zastupitelstvo města pověřuje: v návaznosti a v souladu  
s § 29 zákona č. 320/2001 Sb., v platném znění, pány Ing. Jaro-
slava Grunda, Antonína Grunda a Petra Frice k provádění finanční 
kontroly veřejných prostředků ve volebním období 2014 – 2018 
u osob, kterým budou městem poskytnuty dotace na činnost.
l Usnesení č. ZM/2/18/2014/XI
Vykonavatelé obřadů
Zastupitelstvo města schvaluje: vykonavateli občanských obřa-
dů kromě starosty a místostarosty paní Bc. Vlastu Gallovou, pana 
Mgr. Zdeňka Duška, pana Mgr. Jana Morávka.
l Usnesení č. ZM/2/19/2014/XI

Ze Zastupitelstva města

ce. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Klub DRUŽBA 
s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 1, pachtovní smlou-
vu o užívání jednopodlažního objektu čp. 510 – kulturní KLUB 
v sídlišti U Nádraží v Rokytnici v Orlických horách, včetně pozem-
ku p.č.st. 511 zastavěná plocha a nádvoří, části pozemku p.č. 952/7 
ostatní plocha o výměře 2 m2, pozemku p.č. 774/29 trvalý travní po-
rost, pozemku p.č. 774/30 trvalý travní porost, pozemku p.č. 774/41 
trvalý travní porost a části pozemku p.č. 774/31 ostatní plocha o vý-
měře 330 m2, všechny v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách 
na dobu určitou do 31.3.2014 dle předloženého návrhu.

l Nájem nebytových prostor – čp. 4
Pan tajemní předložil návrh smlouvy o pronájmu nebytových pro-
stor. Tento návrh vzešel ze schváleného záměru pronajmout neby-
tové prostory, který byl vyvěšen na úřední desce. Ze strany radních 
nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uzavřít se společností České dráhy, a.s., 
Nábřeží L. Svobody čp. 1222,  110 15 Praha 1 smlouvu o nájmu 
nebytových prostor, a to na náměstí T. G. Masaryka části třetího 
nadzemního podlaží budovy čp. 4 na stavební parcele č. 124/1 zasta-
věná plocha a nádvoří  v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických horách 
dle předloženého návrhu.



Zastupování města ve sdruženích měst a obcí
a) Zastupitelstvo města schvaluje: pana Petra Hudouska  k za-
stupování města ve Sdružení historických sídel Čech, Moravy 
a Slezska pro volební období 2014 – 2018.
b) Zastupitelstvo města schvaluje: pana Petra Hudouska k za-
stupování města v Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska-
-Euroregion Glacensis  pro volební období 2014 – 2018.
l Usnesení č. ZM/2/20/2014/XI
Obsazení dozorčích orgánů ve společnostech zřizovaných městem
Zastupitelstvo města schvaluje: pro volební období Zastupi-
telstva města Rokytnice v Orlických horách 2014 –2018: pana 
Ing. Jaroslava Grunda pro zvolení do funkce předsedy dozorčí 
rady CENTEP, spol. s r.o. Rokytnice v Orlických horách, pány 
Mgr. Zdeňka Duška a Jaroslava Ungera pro zvolení do funkce čle-
na dozorčí rady CENTEP, s.r.o. Rokytnice v Orlických horách
Zastupitelstvo města schvaluje: pro volební období Zastupitel-
stva města Rokytnice v Orlických horách 2014 –2018: pana Petra 
Hudouska pro zvolení do funkce předsedy dozorčí rady Rokytnic-
ká voda, s.r.o., Rokytnice v Orlických horách, pány Petra Mareše 
a Romana Hirku pro zvolení do funkce člena dozorčí rady Rokyt-
nická voda, s.r.o., Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města ukládá tajemníkovi: informovat o usnese-
ní týkající se společnosti Rokytnická voda s.r.o. Obec Pěčín v ter-
mínu do 7.12.2014.
Zastupitelstvo města ukládá starostovi: svolat valné hromady 
obchodních společností za účelem rozhodnutí o odvolání stávají-
cích dozorčích rad a volbě nových dozorčích rad v souladu s tímto 
usnesením a s následným zapsáním změn do obchodního rejstříku 
v termínu do 20.2.2015. 
l Usnesení č. ZM/2/23/2014/XI
Rozpočtové provizorium na rok 2015
Zastupitelstvo města schvaluje: hospodaření města v rozpočto-
vém provizoriu a to tak, že budou hrazeny pouze běžné výdaje 
a výdaje vyplývající ze smluvních vztahů uzavřených v minulosti. 
Termín od 1.1.2015 do schválení rozpočtu města na rok 2015 Za-
stupitelstvem města.
l Usnesení č. ZM/2/24/2014/XI
Příprava rozpočtu na rok 2015
Zastupitelstvo města ukládá vedoucím pracovníkům MěÚ, 
vedoucím organizačních složek a ředitelům příspěvkových or-
ganizací: předložit Finančnímu odboru MěÚ Rokytnice v O. h. 
požadavky do rozpočtu na rok 2015 v termínu do 19.1.2015.
Zastupitelstvo města ukládá Finančnímu výboru a Radě měs-
ta: připravit návrh rozpočtu města na rok 2015, ve kterém budou 
obsaženy vazby na výsledky hospodaření roku 2014 a rozpočty 
na rok 2015 příspěvkových organizací a obchodních společností 
zřizovaných nebo založených městem v termínu do 6.2.2015.
l Usnesení č. ZM/2/25/2014/XI
Informace z dílčího přezkoumání hospodaření města                                                                           
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace z dílčího pře-
zkoumání hospodaření Města Rokytnice v Orlických horách.
l Usnesení č. ZM/2/32/2014/XI
Smlouva o poskytnutí dotace – Královéhradecký kraj (Jednotka 
SDH)
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Královéhradeckým 
krajem, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové, PSČ 500 03, 
Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2014, 
číslo smlouvy 14JPO03-0149 dle předloženého návrhu.
l Usnesení č. ZM/2/33/2014/XI
Termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2015
Zastupitelstvo města schvaluje: termíny jednání Zastupitelstva 
města Rokytnice v Orlických horách v roce 2015: 26.1.2015, 
9.3.2015, 27.4.2015, 22.6.2015,14.9.2015, 30.11.2015.

Vážení spoluobčané a přátelé městečka Rokytnice,
 rád bych Vám jménem zastupitelských orgánů našeho města 
i jménem svým popřál mnoho zdraví, duševní svěžesti a pokoje 
v roce 2015. Budu se spolu se zastupiteli a zaměstnanci i úřed-
níky z radnice snažit, aby vám byla naše činnost co nejvíce pro-
spěšná, a co nejméně jsme museli zasahovat do vašich každoden-
ních životů v naší svobodné společnosti. 
 V tuto novoroční dobu mi dovolte jedno zamyšlení nad pro-
blémem, který již několik měsíců trápí nemalou část našich spo-
luobčanů. 
 Každý z nás potřebuje několikrát v roce navštívit poštu. Ně-
kdo jen velmi příležitostně, ale někteří z nás velmi pravidelně, 
protože například často odesílají zboží, odvádějí tržby, vybírají 
si zde peníze nebo jen posílají příbuzným a známým nejrůznější 
poštovní zásilky. Ještě před rokem touto dobou jsem byl s prací 
zaměstnanců pošty zajišťujících chod u přepážek spokojen, což 
mi potvrzovalo i značné množství našich spoluobčanů. Jednalo 
se o osvědčené dlouholeté pracovnice, na které se člověk mohl 
stoprocentně spolehnout, byly příjemné, ochotné a většina z nás 
poštu ráda navštěvovala. Bohužel, rok se s rokem sešel, ty ši-
kovné úřednice už za přepážkou nesedí, protože z pracovních 
důvodů a nevybíravého tlaku ze strany svých manažerů a mana-
žerek raději odešly za jinou prací, některé z tohoto stavu skon-
čily i v pracovní neschopnosti. To je bohužel vývoj, do kterého 
nejsme schopni efektivně zasahovat, neboť pošta je státním pod-
nikem, i když jejím zakladatelem je Česká republika prostřednic-
tvím Ministerstva vnitra. Smutnou realitou ovšem je, že za po-
slední půlrok jsem vyslechl tolik stížností na práci přepážkové 
služby pošty, že jsem s ostatními starosty 21 okolních obcí, kde 
je stav na poštách podobný, sepsal otevřený dopis. Jeho smys-
lem bylo upozornit na momentální nepřívětivou situaci na našich 
poštách a docílit dialogu v této věci na úrovni oblastního vedení 
pošty. Odpověď nás nepotěšila a ani nepřekvapila. Vše se řídí 
trhem a z pošťáků budou poloviční pojišťováci, ať se vám to líbí 
nebo ne. Nemyslím si, že to je pro poštu ten nejlepší směr, zvlášť 
pokud má člověk možnost vyslechnout i názory samotných pra-
covníků pošty, kteří musí tuto činnost navíc převzít a mnohdy 
nevýhodné produkty nabízet spoluobčanům, kteří jim mnohdy 
bezmezně důvěřují. V Rokytnici je v tomto směru situace ješ-
tě trochu jiná. Z veřejné správy jsme zvyklí, že vedoucí funkci 
může zastávat jen pracovník, který má příslušnou kvalifikaci 
ve svém oboru a prošel výběrovým řízením. Toto zcela evidentně 
na rokytnické poště asi neplatí. Výběrové řízení zde neproběhlo, 
resp. kvalifikovaní uchazeči nedostali ani možnost se představit 
a o tuto funkci se ucházet. Díky tomu byla do čela pošty dosaze-
na managementem osoba, která nejen, že vzdělání v tomto oboru 
nemá, ale mnohdy jí jsou cizí i základní lidské a morální vlast-
nosti, které se u vedoucí pošty jaksi očekávají. Nezbývá nám, 
vážení spoluobčané, nic jiného než si stěžovat vždy, když budete 
přesvědčeni, že pracovník u poštovní přepážky je neochotný, 
zamlčuje vám některé informace, křičí na vás nebo se zkrátka 
nechová tak, jak se na poštovního úředníka sluší. Stížnosti může-
te odesílat buď na emailovou adresu info@cpost.cz nebo přímo 
na adresu sídla společnosti: Česká pošta, s.p., Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1. Budu rád, pokud mi takovou stížnost za-
šlete na vědomí. Děkuji.

Petr Hudousek, starosta města,
petr.hudousek@mu.rokytnice.cz

Novoročně poštovní
zamyšlení



 2. ledna, 16. ledna, 30. ledna, 13. února, 27. února, 13. března, 
27. března, 10. dubna, 24. dubna, 8. května, 22. května, 5. června, 
19. června, 3. července, 17. července, 31. července, 14. srpna, 28. 
srpna, 11. září, 25. září, 9. října, 23. října, 6. listopadu, 20. listopa-
du, 4. prosince, 18. prosince

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU V ROCE 2015

 1. ledna, 29. ledna, 26. února, 26. března, 23. dubna, 21. 
května, 18. června, 16. července, 13. srpna, 10. září, 8. října,  
5. listopadu, 3. prosince, 31. prosince.

Naplněné a řádně svázané pytle dávejte k popelnicím 
na tříděný odpad

ráno v den svozu nebo večer před svozem,
aby nedošlo k poškození pytle a vysypání odpadu na chodník 

či komunikaci.
Pokud budou pytle připraveny v jiných dnech než v termínech 
k tomu určených, nebudou kódy načteny a pytle nebudou 

započítány do slevy.
Tyto pytle budou vhozeny do kontejneru na plasty.

TERMÍNY PYTLOVÉHO SVOZU PLASTŮ na rok 2015

Otevírací doba stomatologické ordinace 
v Rokytnici v O. h.

Pondělí: 13:00 – 17:00
Středa: 7:30 – 12:00
Čtvrtek: 7:30 – 17:00

Tel.: 494 595 292

Změna v provozu gynekologické 
ambulance v Rokytnici v O.h.

Do konce prosince působila na rokytnické gynekologii 
MUDr. Ilona Podolská, od 15.1.2015 zde nastupuje nový lékař, 

a to MUDr. Dionýz Zakál.
Otevírací doba: Čtvrtek: 8:00 – 12:00; 13:00 – 15:00

Kontakt: Tel.: 722 912 495; e-mail: d.zakal@seznam.cz

Adventní koncert v Rokytnici, letos se smíše-
ným pěveckým sborem Campanula z Dolní 
Dobrouče, se tentokrát uskutečnil v neděli  

14.12. ve farním kostele Všech Svatých.

Pro děti a mládež:
12 malých hororů – horory v krabičce

Upíří ségry – Gehmová, F.
Futurama dobrodružství – komiks

Jak Krakonoš s Trautenberkem vedli válku 
– Kubátová, Zmatlíková

Co umí krtek? – leporelo pro nejmenší

Beletrie pro dospělé:
Doktore, šťastný a veselý! - Taylor, P.

Řekni vlkům, že jsem doma – Bruntová, C. R.
Tři muži ve člunu – Jerome Klapka

Král Oidipús – Sofoklés
Manželky na odpis – Monyová, S.

Pach smrti – Horská, B.M. – česká detektivka

Naučná literatura:
Historie zase trochu jinak – Handl, R.

Z Čech až na konec světa – Šesták, F. - cestopis
Měsíční znamení – Luna odhalí naši budoucnost

Architektura – svědectví dob

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

Betlémské světlo v Rokytnici

Půlnoční mše v kostele Všech Svatých



 V kostele v Říčkách byl po letech vystaven dřevěný betlém. Ra-
dost udělal hlavně dětem, které si do kostela přišly s lucernička-
mi pro betlémské světlo (na fotografii) nebo se zúčastnily některé  
z bohoslužeb. Poděkování patří panu starostovi, který instaloval 
jesličky, zajistil vánoční výzdobu kostela, dovezl a udržoval bet-
lémské světlo. Věříme, že se tato novodobá vánoční tradice v Říč-
kách uchytí a budeme si nosit světýlko na štědrovečerní stůl každý 
rok.           ZS

Jesličky v říčkovském kostele

Všimli jsme si...

q Rokytnický betlém z dílny místní základní školy je již tra-
dičně umístěn v době adventní na náměstí v historickém pod-
loubí. Každým rokem je bohatší o některou z postav.  V roce 
2014 to byla postava ponocného.                 vj

 Bartošovice, Neratov. Adventní doba je čas nejen hektických 
předvánočních příprav, ale hlavně příležitost ke ztišení, návště-
vám, účasti na kultuře.
 Již od počátku trvání chráněných dílen Kopeček se v polovině 
prosince konají vánoční jarmarky, zpestřované hudebními vystou-
peními. Téměř stejnou dobu se mohou návštěvníci potěšit hudbou 
ve zdejším kostele na třetím z cyklu adventních koncertů Mezi 
horami.

Veselý jarmark i ztišení v kostele

 Nejinak tomu bylo i letos 13. prosince. Již před zahájením 
jarmarku se areál Kopečku začal plnit příznivci tvořivosti zdej-
ších řemeslníků. A vskutku bylo na co se dívat, co poslouchat, co 
ochutnávat. Vánoční atmosféru svým vystoupením navodil rokyt-
nický Sbor z hor.
 Kromě místních dílen, tkalcovské, keramické, košíkářské a šicí, 
přijeli se svým tradičním zbožím mnozí držitelé certifikátu „Or-
lické hory - originální produkt“. Všechny zdejší výrobky jsou 
na profesionální úrovni, přestože je tvoří lidé s různým zdravotním 
a mentálním postižením.
 Prodávaly se perníčky, čaje, sýry, domácí uzeniny, med a včelí 
produkty, květinová výzdoba a jiné. Některá řemesla byla předvá-
děna na živo, např. kovář byl obležen hlavně dětmi, které si mohly 
něco malého vlastnoručně vykovat.
 Také občerstvení nemělo chybu. Pitný režim každý usilovně do-
držoval podle své chuti, bylo z čeho vybírat. K jídlu kromě tradič-
ních „kopečkových“ polévek bramboračky a zelňačky, byl velký 
zájem o speciality ukrajinské kuchyně.
 Program zpestřilo i vystoupení žáků Základní školy speciální 
Neratov. Překvapením na závěr bylo bravurní vystoupení dva-
náctiletého Mirka Junka na lesní roh. V rámci cyklu adventních 
koncertů Mezi horami vystoupil ve zdejším kostele pěvecký sbor 
Campanula z Dolní Dobrouče. Tyto koncerty jsou specifické tím, 
že každý  adventní víkend se hraje a zpívá v jiném ze čtyř kostelů: 
Orlické Záhoří, Mostowice (Polsko), Bartošovice a Neratov. Přes-
tože ve stejném termínu je v okolí množství akcí, jsou jak koncer-
ty, tak jarmark hojně navštěvovány.
 Kulturní víkend završil v neděli koncert Báry Basikové a dětí 
z pěveckých sborů Vlaštovičky a Orlička v poutním kostele Nane-
bevzetí Panny Marie v Neratově. Zpívání mělo obrovský úspěch, 
velký kostel byl doslova nabitý a atmosféra přímo skvělá.

Petr Zámečník



 První prosincový víkend každý rok patří Mikulášům, andělům 
a čertům bez ohledu na to, na který den svátek zmíněného světce 
připadá.
 Práci měly nebeské a pekelné bytosti v pátek 5. prosince v ma-
teřské škole, kde se nadělovalo i strašilo. Hříchy a zlobení však 
nebyly na odchod do pekla ani v jediném případě. Každé dítě do-
stalo nadílku poté, co předvedlo pěvecké, básnické a kreativně - tě-
locvičné nadání. Cestu k Luciferovi by leckterý dospělák nezvládl. 
 Následující den se Mikuláš s čertem, kteří mají Bartošovice ve 
svém revíru, přesunuli na blízkou chatu Na Čiháku a odtud rychle 
zpět do Bartošovic, kde se s jejich příchodem rozsvěcel vánoční 
strom za zpěvu a hudby. Velké množství dětí s rodiči a fandících 
jednotlivců se odtud přesunulo do Kulturního domu. Kdo v našem 
„kulturáku“ dlouho nebyl, ani by ho nepoznal, stále se pracuje na 
opravách a vylepšování.
 Zde již čekal Mikuláš s andělem a vzhledem k velkému množ-
ství dětí, zřejmě aby je zvládli, do sálu se z různých otvorů vřítili 
dokonce čtyři čerti.
 A začal rej, tentokrát nikoliv čertovský, ale dětský. Děti defilo-
valy před představiteli dobra a zla a každé po svém předvedlo své 
poetické umění.
 Samozřejmě je za to čekala bohatá odměna a i pro dospělé bylo 
připraveno občerstvení. Na závěr si některé děti zatančily jako na 
diskotéce.
 Pořadatelé jednotlivých mikulášských akcí: Mateřská škola 
Bartošovice, Maminky z Bartošovic, Obec Bartošovice.
 Dík patří také sponzorům a podporovatelům.     Petr Zámečník

V Bartošovicích pronikl 
čert až do školky Na Mikulášské nadílce ve školce musely děti plnit úkoly na 

„Pekelné dráze“ a protože byly všechny velmi statečné a šikovné, 
zasloužily si od Mikuláše a anděla sladkou odměnu a nádherný 
polštářek od čertice.
 Na Vánoční besídku jsme pekli a zdobili cukroví, vyráběli bet-
lémy z keramické hlíny a dárečky pro rodiče ve vánoční dílně v ZŠ 
Kunvald.
 Advent jsme ukončili tradiční Vánoční besídkou, kde děti za-
hrály pro rodiče a ostatní pohádku „Tři oříšky pro Popelku“, pro 
všechny připravily velkou filmovou soutěž a zazpívaly koledy. 
Na závěr byli diváci odměněni vystoupením žáků ze ZŠ Rokyt-
nice. Děkujeme Adriance, Ivošovi, Bee a Kátě za krásné písničky  
a všem, kteří si přišli s námi užít poslední den Adventu ve školce.                                                                                                                           

 Hlavně hodně zdraví v novém roce
přejí děti a učitelky z MŠ Bartošovice!

ADVENT VE ŠKOLCE



Velká mikulášská

Příspěvky do Horského kurýra prosíme zasílejte na adresu 
hoku@rokytnice.cz, nikoliv na adresu vladimira.jiroutova@
mu.rokytnice.cz. Děkujeme. Redakce.

 Pátého prosince se náměstí 
v Rokytnici proměnilo již po-
několikáté ve velké jeviště, 
na kterém si zařádila parta 
čertů v čele s vládcem pekel 
Luciperem, zazpíval anděl-
ský sbor a pekelníky z města 
vyhnala důstojná andělská 
jízda na koních. Zlatým hře-
bem byl samozřejmě příchod 
svatého Mikuláše s anděl-
ským doprovodem. Mikuláš 
letos rozsvítil vánoční strom 
s úplně novými světelnými 
ozdobami, neopomněl také 
dětem rozdat nadílku, tento-
krát ve staročeském duchu. 
Atmosféru podpořily světel-
né a pyrotechnické efekty, krásná hudba a zvonění zvonů. Závěr 
patřil již tradičně rokytnickému betlému, který je letos opět o jed-
nu figuru bohatší a lidé si u něj mohli zazpívat společně se Sborem 
z hor.
 Pořadatelé moc děkují všem, kteří pomohli tuto pěknou a lidmi 
oblíbenou akci uskutečnit.             Vlaďka Jiroutová

Jedovaté houby – 5. díl
4. Gyromitrinové otravy
 Jedovatou látkou je… (PRVNÍ TAJENKA), který se vět-
šinou tepelně rozkládá, ale otravy byly pozorovány i po pul-
zovaném převaření hub a vylití vody. V lidském těle se tato 
jedovatá látka rozkládá na monometylhydrazin, který je též 
toxický. Zhruba po 7 hodinách od konzumace pokrmu do-
chází ke zvracení, průjmu, bolestem břicha a hlavy a malát-
nosti. Třetí den příznaky ustupují a může dojít k uzdravení. 
Obvykle ale dochází k poškození jater, méně často i ledvin. 
Projevy poškození se projevují třetí až pátý den křečemi, kr-
vácením, poruchami vědomí, někdy i se smrtelným koncem.
 Představitelem této skupiny je… (DRUHÁ TAJENKA) 
obrovský, obecný nebo čepcovitý. Lze jej zaměnit se smr-
žem, ten však roste na jaře a nemá klobouk mozkovitě zpro-
hýbaný.

Křížovka
  1. Ruský spisovatel

  2. Turecké město

  3. Něm. okurka

  4. Teplé rumové nápoje

  5. Běloruské město

  6. Bývalý fotbalista Sparty

  7. Město v Německu

  8. Ohrožení dámy v šachu

  9. Něm. housle

10. Angl. rod

Pomůcka: GEIGE, GRIGA, GENUS, GURKE, GOTHA 
GEYVE

Jednosměrná křížovka

Každý řádek je nutné oběhnout dvakrát. Poslední písmeno 
každého výrazu je počátečním písmenem výrazu následují-
cího.

A: Balík (hov.); hl. město Zambie. – Potom; náš zpěvák; 
krátké kabáty. B: Zem. pozemek; ozvěny; útok. – Něm. pól; 
bratr Čecha; víkendové obydlí; slov. jestliže. C: Vánoční 
ryba; ochotně; řím. 550; doušek. – Mys; náplň do pračky; 
Kaiserovy iniciály. D: Šašek krále Jiřího; zkratka Výboru pro 
státní bezpečnost v SSSR. – Povel ke střelbě; mysl. hony; 
značka pro elektrokardiograf; SPZ Velké Británie.

Stanislav Lank
Řešení na str. 10



 Poprosili jsme novou dětskou lékařku v Rokytnici v O.h. 
paní Alenu Remešovou, aby nám sdělila pár slov o svém ná-
stupu do našeho města, něco málo o sobě a o přesunu dětského 
střediska z původního působiště do nové ordinace.

Mohla byste se našim čtenářům blíže představit?
 Pocházím z podhůří Beskyd, pracuji jako dětská lékařka od  
r. 1987, nejdříve krátce v Jeseníkách, poté několik let v Beskydech a 
od r. 1991 zde v Orlických horách. Praxi jsem na několik let přeru-
šila v době mé mateřské dovolené, mám 4 děti. V ordinaci se mnou 
pracuje dětská sestra Lenka Kůstová, která je z Orlického Záhoří.

Popsala byste nám svůj nástup do Rokytnice?
 Do Rokytnice jsem nastoupila 1.6.2014 po paní MUDr. Zdeňce 
Bořkové, která odešla do důchodu. Vzhledem k tomu, že budova 
teď už bývalého dětského střediska na 5. května čp. 513 je majet-
kem MUDr. Bořkové, bylo zřejmé, že se změnou dětského lékaře 
přijde i změna místa provozování této praxe. 

Jak probíhala realizace Vašeho nového působiště?
 Po několika jednáních na MÚ mi byly nabídnuty prostory ve  
2. patře budovy čp. 4 na náměstí T. G. Masaryka, které se ovšem 
musely rekonstruovat, a tak jsem zahájila svoje působení v Rokyt-
nici přece jen na adrese 5. května čp. 513.
 Velký dík patří MÚ, projektantovi a stavebním firmám, že vše 
bylo v dohodnutém termínu provedeno a od 1.12.2014 jsme se 
mohli nastěhovat do nového dětského střediska na náměstí. Tímto 
chci také poděkovat MÚ za poskytnutí pracovníků i vozidel při 
samotném stěhování.

Co s sebou nese tato změna?
 V první řadě je to výborná lokalizace - dětské středisko je umís-
těno v centru města, je lépe dostupné, v okolí je lepší možnost 
parkování, samotné středisko je prostornější, vstup je bezbariéro-
vý a v neposlední řadě rodiče hodnotí kladně i blízkost lékárny, 
respektive celé polikliniky.

Změní se nějak i Vaše ordinační doba?
 Ordinační hodiny zůstávají stejné, doufám, že pro potřeby ma-
lých pacientů a jejich rodičů jsou v dostatečném rozsahu. Někdo 
však může namítnout, proč neordinuji v Rokytnici i ve středu - 
na vysvětlenou dodávám, že se starám o malé pacienty z celých 
Orlických hor, další ordinace mám v Deštném v O. h., v Olešnici  
v O. h. a v Orlickém Záhoří, denně jsem na 2 - 3 místech.

Jak se Vám líbí v Rokytnici?
 V Rokytnici se cítím dobře, jezdím sem ráda, zimní podmínky 
mi nevadí, přece jen jsem za 23 let na horách zvyklá. Mám dojem, 
že mě místní obyvatelé přijali a že jim snad bude můj styl práce 
vyhovovat.

Jak vnímáte přístup rodičů vhledem ke zdraví svých dětí?
 Co se týče rodičů mých malých pacientů, zda jsou zodpovědní 
vzhledem ke zdraví dětí? Určitě ano, aspoň většinou. Jsou přístup-
ní radám, zajímají se o prevenci, očkování, hledají i jiné zdroje 
informací. Horalé jsou taky samostatnější než rodiče ve městě - 
banální problémy se snaží řešit sami, teprve když se situace zhor-
ší, vyhledají lékaře nebo telefonují. Tuto zkušenost s „horskými“ 
pacienty mám i z dětské LSPP v Rychnově, kde často sloužím  

Náš rozhovor
S MUDr. Alenou Remešovou

a děti z hor jsou tam opravdu výjimečnými návštěvníky. Rodiče 
„mých“ dětí vědí, že mě mohou kdykoliv kontaktovat na telefon-
ních číslech: 739 610 734 nebo 737 726 339 nebo poslat e-mail:  
alena.remesova@centrum.cz.

Abychom nemluvily jen o práci, jak trávíte svůj volný čas?
 Ve volném čase hodně sportuji, jezdím na běžkách, na kole, na 
vodě, běhám orientační běh, hraju volejbal… A s mými sportovní-
mi aktivitami souvisí ještě jedna věc, o které bych se chtěla zmínit. 
Jak si mnozí rodiče i děti jistě všimli, už několik týdnů chodím po 
úraze (ano, při sportu - přetržená achilovka při volejbale v Ro-
kytnici) o berlích a nejsem schopná řídit. Tudíž jsem odkázaná 
při dopravě do ordinace na řidiče sanitky (díky, Pavle!), a tak se 
občas stane, že nedorazím do práce včas. Tímto se všem rodičům 
omlouvám a prosím je o pochopení, protože tato situace ještě ně-
kolik týdnů potrvá.
 Děkuji za rozhovor a přeji hlavně hodně zdraví v novém roce.                                                                                                                                            

 Text a foto Lucie Grunclová

q MUDr. Alena Remešová.

q Sestřička Lenka Kůstová je z Orlického Záhoří.

q Čekárna u paní doktorky.



 Dne 21. října 2014 se v sále restaurace KLUB v Rokytni-
ci v O.h. konal již 17. ročník soutěžní taneční zábavy Rytmus, 
kterou pořádá pro spřátelená zařízení nejen našeho kraje Domov 
na Stříbrném vrchu v Rokytnici v O.h. Tématem tohoto ročníku 
byl Vesmír a na parketu se tak pohybovali tanečníci v kostýmech 
kosmonautů, mimozemšťanů, občas se tu objevil i nějaký ves-
mírný objekt, fantazii se zkrátka meze nekladly a každý soutěžní 
tým se s námětem popral po svém. Úvodní slovo pronesl již tra-
dičně starosta města Rokytnice v O.h. pan Petr Hudousek spolu 
s ředitelkou Domova paní Mgr. Evou Fremuthovou. Soutěžní 
část poté ukončil a všem zúčastněným poděkoval radní Králové-
hradeckého kraje pro sociální oblast pan PaedDr. Josef Lukášek. 
Nad akcí pak převzal záštitu předseda Poslanecké sněmovny pan 
Jan Hamáček. 

Sponzoři akce Rytmus 2014
 Jan Hamáček - předseda Poslanecké sněmovny, Město Ro-
kytnice v O. h., Antonín Grund – Restaurace KLUB Rokytnice 
v O. h., SELKA a.s. Rokytnice v O. h., ROKYTNICKÁ VODA 
s.r.o. Rokytnice v O. h.,Václav Dobiáš Žamberk, Softbit Soft-
ware s.r.o. Rychnov n. Kn., ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o. 
Rychnov n. Kn., Mgr. Marie Matyášová Rokytnice v O. h., EKO-
LA České Libchavy s.r.o. České Libchavy, MUDr. Zdeněk Plšek 
Slatina n. Zd., Miroslav Píša Vysoká nad Labem, Mgr. Jana Fi-
šerová Hradec Králové, MUDr. Zita Hucková Rychnov n. Kn., 
Adam Vnenk Rokytnice v O. h., Pavel Hudousek Rokytnice v O. 
h., Potraviny Pekařství Kalousovi Rokytnice v O. h., EXVER 
FOOD s.r.o. Staré Žďánice, TERCIE - Jan Kaplan Doudleby 
n. O., MARTA spol. s.r.o. Dobruška, BEAS a.s. Hradec Králo-
vé, VIA-NM s.r.o. Velké Poříčí, Bidvest Czech Republic s.r.o. 
Kralupy nad Vltavou, Eurovit s.r.o. Hradec Králové, Nábytek – 
prodej s.r.o. Vysoké Mýto, Jaroslava Kalousková Česká Rybná, 
Ing. Jiří Kaška Rychnov n. Kn., Obaly Sláma s.r.o. Jaroměř, Po-
dorlická sodovkárna s.r.o. Rychnov n. Kn., Generali Pojišťovna 
a.s. Praha, Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR Praha, 
Českomoravská stavební spořitelna a.s. Praha, Hypoteční banka 
a.s. Praha, ČSOB Praha, ČEZ a.s. Hradec Králové, Všeobecná 
zdravotní pojišťovna Rychnov n. Kn., Oborová zdravotní pojiš-
ťovna Praha, Roman Stránský Ústí nad Orlicí.
Všem sponzorům srdečně děkujeme.              Lucie Grunclová

OHLÉDNUTÍ ZA SOUTĚŽNÍ 
TANEČNÍ ZÁBAVOU RYTMUS 

2014

PŘEDVÁNOČNÍ VÝSTAVA
VÝROBKŮ

q Ve dnech 5. a 6.12.2014 se konala předvánoční prodejní 
výstava výrobků terapeutických dílen  Domova. Více fotografií 
najdete na www.uspro.cz

 V úterý 16.12.2014 proběhlo v aule ZŠ Rokytnice v O.h. ad-
ventní setkání. Sešli jsme se již po deváté. Zazvonili zvonečkem, 
zapálili svíčku a program mohl začít. Nejdříve vystoupil náš Sbo-
reček s vánočními písničkami, poté nám kamarádi z Domova na 
Stříbrném vrchu a z Domova pod hradem Žampach zahráli Legen-
dy o sv. Martinovi a o sv. Mikuláši. Když jsme se dozvěděli, že je 
svatý Mikuláš patronem námořníků, a my máme pro letošní rok ve 
školní družině námořnické téma, zcela neplánovaně jsme si všich-
ni zazpívali naši „námořnickou hymnu“. A že se nám povedla. To 
byla prima atmosféra. A protože bylo před besídkou a v aule se 
pilně nacvičovalo, mohli jsme se zdržet na vystoupení osmáků. Na 
závěr jsme jako odměnu rozdali vlastnoručně zdobené perníčky  
a s přáním všeho dobrého do roku 2015 se rozešli domů.
Kamarádi ze Školní družiny, ZŠ Rokytnice v Orlických horách

Adventní setkání

 V sobotu 13.12.2014 se oby-
vatelé Domova na Stříbrném 
vrchu zúčastnili Adventního 
jarmarku na rokytnickém zám-
ku, kde měli stánek se svými 
nápaditými výrobky a osobně 
tam prezentovali i jejich výro-
bu.                  LG

Adventní
jarmark



• PROŘEZ A ODBORNÉ
OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ

• RIZIKOVÉ KÁCENÍ
• POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
w w w. a r b o r i s t i k a H K . c z

PROŘEZ A ODBORNÉ OŠETŘOVÁNÍ 
STROMŮ
RIZIKOVÉ KÁCENÍ
POSUZOVÁNÍ STAVU STROMŮ

Antonín Přibyl - 602 216 516
www. a r b o r i s t i k a H K . c z

ŽALUZIE KRČMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077

Mobil:  602 412 012

Privat:  465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

Trafika Dana Veselá
náměstí Rokytnice v O.h.

l dobíjení telefonů přes terminál 
l kurzové sázení
l sazka, sportka ON-LINE 
l denní tisk l  upomínkové předměty 
l drogerie

OTEVÍRACÍ DOBA:
pondělí - pátek  6 - 17 hod.
sobota  7 - 12 hod.
neděle  8 - 12 hod.

Všechny zveme
 k nákupu!

Webové stránky: www.mamor.cz
Ceny na webu jsou platné při odběru nad 3000,- Kč bez DPH.

placená inzerce

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE
Jedovaté houby – 5. díl

1. Gyromitrin      2. Ucháč

NABÍZÍME:

TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

q krmení pro venkovní ptactvo, slunečnice, lojové koule
q krmivo pro psy a kočky
q kalendáře a diáře 2015
Manželé Kuncovi přejí všem svým zákazníkům a čtenářům 

Horského kurýra vše nejlepší do nového roku.

Novoroční výstup na „Farák“

 Dne 27.12.2014 jsme spolu se školním sportovním klubem po-
řádali druhý ročník turnaje v ping-pongu. Zúčastnilo se ho celkem 
36 účastníků, kteří si odnesli hodnotné ceny, poháry a diplomy. 
Turnaj jsme poprvé zpracovávali formou internetové aplikace, tak-
že každý mohl průběžně sledovat výsledky i na svém mobilním 
telefonu.
 Hlavním sponzorem byla firma Svitr.
Výsledky turnaje: Registrovaní:  1. Havel Břetislav, 2. Kubec 
Martin, 3. Vojtíšek Radek. Neregistrovaní: 1. Šreibr Miloslav,  
2. Lavrenčík Petr, 3. Vošlajer Stanislav. Děti: 1. Koďousková Eliš-
ka, 2. Šafářová Amálie, 3. Rykrová Nikol.

Turnaj v ping - pongu



Vánoční Ungrojáda
 Začalo to před 7 lety, kdy sestra Ingrid navrhla zorganizovat spor-
tovní den pro naše kamarády, jelikož se jich spousta rozutekla do 
vzdálených měst či zemí, a tak aspoň abychom se jednou za rok 
sešli a přitom se i pobavili a také zasportovali. No a termín byl jasný, 
jelikož většina lidí se sem vrací na vánoční svátky za rodinami, tak 
jsme si určily termín po Vánocích a ze začátku přesně na Štěpána, 
ale bohužel u toho jsme nezůstaly, protože více lidem vyhovoval 
termín o víkendu (sobota po Vánocích). Takže tři sestry Ungrovky 
si vymyslely název Vánoční Ungrojáda a začala dlouhá etapa až do 
roku 2014, který bude již 7. ročníkem a hlavně letos poprvé veřejný, 
jelikož se posouváme stále výš a vymýšlíme nové vylepšené a smy-
sluplné pokračování této sportovní sešlosti. 
 Do tříčlenných týmů jsme od roku 2008 - 2012 vždy lidičky loso-
valy, aby se navzájem poznávali kamarádi moji, či Ingrid nebo Věr-
ky, ale loni jsme to změnily tak, že si každý mohl vytvořit tým sám  
a zvolit si svůj název týmu i kostýmy (dres) - dřív jsme kupovaly 
pro všechny barevně odlišná trička, teď (od 2013) jsme to nechaly 
na týmech a bylo to opravdu zajímavé a zábavné. Takže jsme u toho 
zůstaly i letos a těšíme se s jakými názvy týmů a dresy přijdou.
 Letošní ročník bude hlavně poprvé veřejný, jelikož jsme se se-
strami rozhodly, že co zbude ze startovného, věnujeme na akci 
ELEGANCE BEZ BARIÉR (zakladatelky Michaela Rázková a Ve-
ronika Vavrečková). Elegance bez bariér je název nevšední módní 
přehlídky, kdy se na mole ukazují modelky a modelové na vozíku 
i bez něj. Vždy se vybere jedna rodina s postiženým dítětem a pro 
tuto rodinu se získávají finanční prostředky při této každoroční akci.
 První ročníky Ungrojády nebyly tvořeny tématicky, prostě jsme 
vybíraly disciplíny a bylo to. Ale v roce 2012 jsme se rozhodly, že 
je budeme dělat tématicky, takže v roce 2012 byla PARAUNGRO-
JÁDA - disciplíny a hry byly vymýšleny s handicapem, nebyl v tom 
úmysl se vysmívat, ale aby si každý zdravý člověk vyzkoušel, jak to 
mají lidé s handicapem těžké a byl to moc vydařený ročník. Ročník 
2013 byl Ladies vs. Gentleman, takže v jedné skupině byly pouze 
týmy z mužů a v druhé pouze týmy žen.  Semifinále a finále byl 
boj dramatický, ale ženy vyhrály a byly jsme to já, Ingrid a Věrka, 
co jsme pozvedly putovní pohár nad hlavy. Poprvé jsme soutěžily  
a hned zvítězily. Jinak jsme dřív jen doplňovaly týmy, pokud někdo 
nedorazil a aby ten tým mohl soutěžit. Letos už nesoutěžíme, jedno 
1. místo nám stačí. 
 No a letošní ročník má téma: Letos ve Vaší moci, tentokrát již 
bez pomoci.. tzn., že všichni z přihlášených týmů si budou vybírat 
disciplíny, výběr budou mít ze všech her a disciplín z minulých roč-
níků a hlasují na facebooku celý týden a ty, které zvítězí, letos bu-
dou. Letos se dokonce přihlásilo 18 týmů, to je maximum, co jsme 
kdy měly. Dříve bylo tak 10-12 týmů, takže to bude velké a jsme 
rády, protože se vybere více peněz na dobrou věc.
 Na příští ročník jsme se dohodly, že vybrané peníze věnu-
jeme někomu přímo z Rokytnice, či z blízkého okolí, hlavně 
někomu kdo to bude potřebovat (zdravotně - např. na vozík, 
či léky nebo na léčbu) a nebo taky na nějaký projekt či výstav-
bu něčeho, co by naši Rokytnici vylepšilo. Také už víme dal-
ší téma. Ročník 2015 bude mít název Návrat do dětských let. 
 Vítězové Ungrojády dostanou dary, medaile a diplomy a aby to 
nebylo líto ostatním, tak všichni dostanou alespoň diplom za účast. 
Taky máme na závěr tombolu, tu se snažíme se sestrami zajistit  
a také se připojí více lidí z Ungrojády a něco donesou. Po skončení 
Ungrojády samozřejmě přátelsky posedíme.
 Během dne je zdarma na baru podáván buřtguláš či česnečka, 
také nám letos zahraje a zazpívá Eliáš Jeřábek (loni to byl Lukáš 
Rykr a Vítek Rozsíval a byli taky super). Hlavně se těšíme na všech-
ny naše známé a kamarády a přejeme si, aby vše proběhlo opět  
v duchu vánočním, v klidu, s humorem.              Maky, Věrka a Inge

A jak to všechno dopadlo?
 Celkem se zúčastnilo 19 týmů po třech spoluhráčích = 57 účastní-
ků. Týmy byly vylosovány do 4 základních skupin odlišené barev-
nými stuhami, soutěžilo se v těchto disciplínách: ringo, stolní fotbá-
lek + prší, dráha 3x jinak, střelba s kuličkovou pistolí a vědomostní 
test.  Z každé skupiny postoupili do semifinále jen ti, kteří se umístili 
na prvním místě: Bratři v triku (bratři Tomani – Radim, René, 
Ruda), VSB (Lukáš Rykr, Vítek Rozsíval a Daniel Konewka), 
Perverzní knedlíci (Jan Fremuth, Michal Lukavský, Jakub 
Mertlík) a Mustache Amigos (Eliáš Jeřábek, Michaela Rykrová, 
Štěpán Lustyk).
 V semifinále se soutěžilo ve hře Člověče napij se, která byla 
vskutku „panáková“.  Tento souboj skončil úspěšně pro týmy Bratři 
v triku a Perverzní knedlíci, kteří se utkali o zlato ve florbalu. I toto 
finálové kolo bylo dramatické a napínavé. Všichni jsme přáli zlato 
oběma týmům, ale bohužel vítěz může být jen jeden. Putovní pohár 
Vánoční Ungrojády zvedal nad hlavu tým Perverzní knedlíci. Boj  
o bronzové medaile byl velice těsný. Nakonec tým Mustache Ami-
gos odcházel jako vítěz ze souboje s týmem VSB. Po odehrání finá-
lových kol následovalo předávání cen, diplomů a medailí.
   Také jsme vyhlásily jako každý rok Sympaťáka roku (mohli hla-
sovat během dne všichni soutěžící i fanoušci či pořadatelé) a tím se 
stala naše mamka Věra Ungerová, která nejspíše okouzlila příjem-
nou a kvalitní obsluhou za barem. 
   Letos poprvé jsme předávaly i cenu za nejlepší kostým, kde jsme 
vítěze zvolily my samy organizátorky. Volba byla pro nás jasná, 
cenu získal tým Bratři v triku. 
   Na projekt Elegance bez bariér se vybrala celková částka 
4.776 Kč. Všem moc děkujeme za příspěvky.

Maky, Věrka a Ingrid + vj



 Letošní florbalový rok přinesl rokytnickým mládežnickým tý-
mům opět celou řadu úspěchů.
 Již na jaře nejmladší žáci vyhráli Velikonoční turnaj a slavili 
také celkové vítězství v Horské florbalové minilize. Starší žáci 
obsadili v 8. ročníku mezinárodního florbalového turnaje druhé 
místo.
 Každý podzim pořádá Asociace školních sportovních klubů 
pro školy florbalové turnaje. Zájem o tyto soutěže především  
u chlapců je velmi velký, v kategoriích H3 a H4 (mladší a starší 
žáci 2. stupně) bylo v každé kategorii přihlášeno šestnáct škol, na 
1. stupni deset. Tím více je potěšující, že ze tří vypsaných věko-
vých kategorií naši chlapci v roce 2014 ve dvou zvítězili. Okresní-
mi přeborníky se stala družstva žáků 1. stupně a kategorie H3 (roč-
níky narození 2001-2003). Soutěž pro kategorii H3 je postupová 
a naši hráči reprezentovali rychnovský okres v krajském finále ve 
Dvoře Králové nad Labem, kde po velmi dobrých výkonech obsa-
dili pěkné třetí místo.
 Na podzim byla rozehrána Horská florbalová miniliga. Náš 
omlazený tým si opět vede velmi dobře a po dvou turnajích je 
v čele soutěže. 
 Pro radost ze hry a získávání zkušeností byla do bojů ve flor-
balových turnajích vyslána i dvě družstva dívek. Po bojovných 
výkonech skončily v okresních kolech mladší dívky na 4. místě  
a starší na 5. místě.
 Blahopřejeme všem florbalistům a florbalistkám k dosaženým 
úspěchům, děkujeme jim za reprezentaci naší školy a města a pře-
jeme jim další úspěchy a hodně radosti z tohoto krásného sportu.

Zdeněk Dušek

Florbal v roce 2014

MěSTO
ROKyTNICE 
V ORLICKýCH HORáCH
517 61

HORSKý KURýR - Regionální měsíčník pro Rokytnici a okolí. 
Vydává Město Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vladimíra 
Jiroutová, redakční rada: Lucie Grunclová DiS, Jiří Koblása, Michaela 
Kotyzová, Zuzana Soběslavová DiS.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 68, 517 61 Rokytnice 
v O.h.  Tel. + fax: 491 616 995, 736 752 200. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Za obsah článků plně zodpovídají 
jejich autoři. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat 
stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků 
a tiskové chyby. Náklad 500 výtisků. Sazba a tisk UNIPRINT 
s.r.o. Rychnov n.Kn. Horský kurýr se vydává za finanční podpory 
společnosti Nábytek - prodej s.r.o. Vysoké Mýto. 
Toto číslo vyšlo v lednu 2015. Cena: 10,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBěRATEL:
 

NOVINOVá ZáSILKA

q Vítězové okresního finále florbalu pro I. stupeň.

q Vítězové okresního kola v kategorii H3.

Nástěnné kalendáře Orlické hory
a Podorlicko 2015 z ateliéru 

Lubomíra Imlaufa jsou v prodeji 
v Informačním středisku 

v Rokytnici v O.h.


